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TOIMINTASUUNNITELMA 1.1.2024 - 31.12.2024 

YHTEENVETO 
Luoman kyläyhdistys toimii luomalaisten yhteisen edun ja viihtyvyyden hyväksi. 
Yhdistyksen toiminta suuntautuu mm. kehittämishankkeisiin, edunvalvontatehtäviin, huvi-, 
kulttuuri- ja toimintatapahtumiin, kyläaputoimintaan, yhteishankintojen toteuttamiseen, 
venerannan palveluihin, ympäristönsuojeluun sekä sen ylläpitoon. Näin huolehditaan yli 20 
vuoden perinteiden ja kyläläisten toiveiden mukaisesti siitä, että kylän henki ja yhteistyö 
säilyvät korkealla tasolla. Kaiken toiminnan perustana on laaja jäsenkunta, joka lisää 
yhdistyksen uskottavuutta ja turvaa yhdistyksen taloudelliset toimintaedellytykset. 
Kyläyhdistys toimii yhteistyössä kylässä toimivien muiden yhteisöjen ja mm. koulujen 
kanssa toteuttaakseen kyläläisten kannalta toimivimman lopputuloksen. 

TOIMINNAN PAINOPISTEET 

Hallituksen toiminta 
Kyläyhdistyksen hallitukseen kuuluu sääntöjen mukaan 7–14 jäsentä. Hallitus pyrkii 
kokoontumaan kuukausittain, eli 12 kertaa vuodessa. Hallituksen tukena on toimikuntia, 
jotka hoitavat hankkeita ja valmistelevat eri toimintoja ja kehitysprojekteja. Kyläyhdistyksen 
toiminnalle haetaan kunnalta: (1) Kunnanhallituksen järjestöavustusta kokoustilojen vuokriin 
ja toiminnan edellyttämiin materiaaleihin, (2) Yhdyskuntatekniikan lautakunnan 
talkooavustusta kyläläisten viihtyisyyteen liittyvään toimintaan (3) Sivistys- ja vapaa-
aikalautakunnan kulttuuriavustusta kyläläisille suunnattuihin kulttuuritapahtumiin ja (4) 
Rakennus- ja ympäristölautakunnan ympäristönsuojeluavustusta kylässä toteutettaviin 
toimenpiteisiin ympäristön hyväksi. 
  
Metsäsäätiön ja Länsi-Uudenmaan Säästöpankkisäätiön avustuksella toteutetaan Bobäcks 
skolan ja Masalan koulun Metsä-teemaisen harrastuksen koulutustapahtuma Nuuksioon. 

Seuraavat toimikunnat jatkavat vuonna 2024: 
• Edunvalvontatoimikunta 
• Huvitoimikunta 
• Jäsentoimikunta 
• Kulttuuritoimikunta 
• Kyläaputoimikunta 
• Tiedotustoimikunta 
• Venerantatoimikunta 
• Ympäristö- ja Luomanpurotoimikunta 
• Yhteishankintatoimikunta 

Kyläläisten edunvalvonta 
Edunvalvontatoimikunta seuraa viranomaisten, erityisesti Kirkkonummen kunnan 
päätöksentekoa ja informoi kyläläisiä hankkeista, joilla on erityistä merkitystä Luoman 
asukkaille. Tarvittaessa yhdistyksen hallitus laatii päätöksentekijöille parannusesityksiä ja 
vastineita sekä tiedottaa niistä Luomalainen-julkaisussa, kotisivuillaan, Luoma-Bobäck 
Facebookissa sekä tarvittaessa julkaisemalla artikkeleita paikallisissa lehdissä. 

Varikon vastustaminen, Fortumin maakaapeli ja kaavoitus 
Raskaan raideliikenteen varikon mahdollinen sijoittaminen Luomaan on esillä Helsingin 
seudun MAL 2023 -suunnitelmassa sekä MAL 2023 -sopimuksessa, jotka ovat käsittelyssä 
HSL:n hallituksen ja Helsingin seudun yhteistyökokouksen (HSYK) kokouksissa. Varikon 
sijaintipaikasta on tehtävä päätös vuoden 2024 aikana. Tällä hetkellä Espoon kaupunki käy 
neuvotteluja asiasta Kirkkonummen kunnan kanssa.  Luoman ja Mankin lisäksi uudelleen 
esiin noussut Vuohimäki ja varikon louhiminen kallioon Espoon puolella ovat mukana 
vertailuissa. Yhdistys jatkaa varikkovastustusta ja on aktiivisessa vuorovaikutuksessa 
Kirkkonummen kunnan kaavoituksesta vastaavien henkilöiden kanssa. 
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Fortumin 2 x 400 000 voltin korkeajännitemaakaapelin linjaus 
Kolabackenin rakenteilla olevan datakeskuksen sähkönsyöttö aiotaan toteuttaa Luoman 
läpi kulkevilla maakaapeleilla. Asianosaiset maanomistajat tekivät Fortumin 
maakaapelireittivalinnasta tammikuussa 2024 valituksen Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 
Fortum ei puheistaan huolimatta ollut tehnyt reittivaihtoehdoista selvityksiä, eikä niitä ole 
voitu verrata keskenään lunastuslupalain käytön kriteerien täyttymisen edellyttämällä 
tavalla. Carunan tarjoama olemassa oleva kaapelireitti on jätetty kokonaan huomiotta, ja 
ainoa selvitetty reitti kulkee kunnan runkovesijohtoputken vieressä. Asiaan liittyvä 
Kirkkonummen kunnan, Kirkkonummen vesiliikelaitoksen ja Fortumin 
yhteistoimintasopimus (20.2.2020) oli tehty jo vuosi ennen kuin ympäristöselvitys valmistui, 
ja puoli vuotta ennen Maanmittauslaitokselta haettua tutkimuslupaa. Datakeskusta 
tulevaisuudessa operoiva Microsoft 3465 Finland Oy tulee olemaan kaapelin omistaja ja 
siihen liittyvien vastuiden kantaja. Odotetaan Korkeimman hallinto-oikeuden päätöstä.  

Tassumäen asemakaava 
Tassumäen asemakaavan kaavaluonnos valmistunee keväällä 2024 ja asetetaan nähtäville 
ja lausunnolle. Vuoden 2025 alussa valmistunee kaavaehdotus ja maankäyttösopimusten 
valmistelu saattaa alkaa myöhemmin vuoden aikana. Kaava tullee hyväksymiskäsittelyyn 
vuodenvaihteessa 2025/2026. Kyläyhdistys informoi luomalaisia hankkeen etenemisestä.  

Luomanpuron kunnostus 
Useampia vuosia toteutettuja puron kunnostustoimenpiteitä jatketaan talkoilla, Kesällä 
veden virtauksen ollessa vähäistä lisätään kutusoraa noin 5–7 kohtaan puroon lähellä 
VPK:ta. Jo tehdyn kunnostuksen onnistumista selvitetään tarkkailemalla veden virtausta ja 
korjaamalla tarvittaessa mahdollisia esteitä. Hommaksentien alittavan siltarummun 
alapuolelle toteutetaan pienimuotoiset kalaportaat. Käytetään ELY-keskukselta saatu 
avustus kunnostustöihin (mm. työkoneiden käyttöön). Talkoista tiedotetaan ja niihin 
toivotaan runsasta osanottoa. Luomanpuron pohjan mahdollista rikkoutumista junaradan 
vieressä selvitellään yhdessä Kirkkonummen kunnan kanssa keväällä lumen sulettua. 
Selvittelyssä tarkistetaan asennettujen uusien vesijohtoputkien sijainti ja vaaditun kolmen 
metrin asennussyvyyden toteutuminen myös puron pohjassa. 

Kyläaputoiminta 
Jatketaan kyläaputoimintaa tarjoamalla kyläyhdistyksen jäsenille kyläavustajan palveluja 
edulliseen, 10 euron tuntihintaan. Pyritään palkkaamaan 22.4.2024 alkaen kaksi 
kyläavustajaa, joista ensimmäisen työpanosta voi käyttää vakiintuneisiin ja tavanomaisiin 
kyläavustajatöihin sekä arjen apuaskareisiin (esim. siivous, ikkunoiden pesu, ikääntyneiden 
tai muiden apua tarvitsevien avustaminen, tilapäinen lastenhoito) Toisen kyläavustajan työ 
painottuisi nurmikoiden, puutarhan ja pihojen hoitoon. Lisäksi hän voisi tarvittaessa toimia 
toisen kyläavustajan työparina. Ensimmäinen pyritään palkkaamaan kymmeneksi 
kuukaudeksi 22.2.2025 saakka. Toinen työskentelisi viisi kuukautta 22.9.2024 saakka, 
turvaten kyläavun mahdollisuudet vastata kevään, kesän ja syksyn suureen kysyntään. 

Kyläapua voi kysyä muun muassa seuraavanlaisiin töihin: 
• Nurmikon leikkaus, pihan ja pihateiden haravointi ja lumityöt, 
• Puutarhatyöt, kuten kasvi- ja kukka-alueiden mullitus ja lannoitus, istutusten teko, 

alueiden hoito, pensaiden ja pensasaitojen leikkaus,   
• Polttopuiden teko, pinoaminen ja siirtely, 
• Tonteilla olevan vesakon, risujen ja oksien poisto, niiden keräys, haketus tai pois vienti 

sekä muiden Sorttiasemalle toimitettavien tavaroiden kuljetusten hoito, 
• Pienten remontti- ja korjaustöiden teko, kuten asuntojen maalaus- ja tapetointi 

pohjatöineen sekä pienimuotoiset ’timpurityöt’, 
• Siivous, kuten viikko-, huone- ja varastosiivous sekä ikkunoiden pesu, 
• Autojen ulko- ja sisäpesut tilaajan osoittamalla pesupaikalla, 
• Ostosten teossa avustaminen, keittiön apuaskareet mukaan lukien ruoan valmistus, 
• Vanhusten, sairaana olevien tai lasten seurana oleminen, ’silmällä pito’ ja auttaminen. 

Kyläaputoiminnan vetäjä perehdyttää uuden avustajan ja hoitaa edelleen palvelujen 
markkinoinnin, tilausten vastaanoton, työaikakirjanpidon, kyläavustajan työn johtamisen 
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sekä tehtyjen töiden laskutuksen. Palkan ja muiden kyläavun kulujen maksut hoidetaan 
edelleen Osuuskunta Otavoimalle annetun toimeksiannon kautta.Kyläavustajatyön 
tiedustelut tilaukset hoidetaan sähköpostitse osoitteessa: apua@luoma-boback.fi 

Yhteishankinnat 
Sähköenergian kilpailutus tehdään kesän 2024 aikana. Jos joltain energiayhtiöltä saadaan 
riittävän edulliset tarjoukset määräaikais- tai pörssisähkösopimuksiksi, niin niistä 
tiedotetaan yhdistyksen jäsenille omatoimisten sopimusten tekemiseksi. Lisäksi voidaan 
toteuttaa kyläläisten ehdotuksesta järkeviksi todettuja muita yhteishankintoja yhdistyksen 
resurssien puitteissa.   

Kvarnvikenin veneranta ja uimaranta 
Venerantatoimikunta jatkaa toimintaansa kuten aiemminkin ja vuokraa kaikkia käytössä 
olevia venepaikkoja (34 kpl) ja talvisäilytyspaikkoja (n. 10 kpl) kysynnän mukaan 
ensisijaisesti kirkkonummelaisille. Kunnan toiveesta selvitellään, onnistuuko venepaikkojen 
lisääminen. Vuokrasopimusta kunnan kanssa jatketaan. Jäiden lähdettyä varmistetaan 
poijujen sijainnit. Pidetään perinteiset vene- ja uimaranta-alueiden siivoustalkoot ja mm. 
kuljetetaan rikkinäiset veneet Sorttiasemalle. Pyritään toteuttamaan venepaikan 
vuokranneiden toiveita mahdollisuuksien mukaan. Pidetään yllä ja kehitetään venerannan 
toimintaa mahdollisuuksien mukaan. Talkootyöstä tiedotetaan etukäteen ja talkoisiin 
toivotaan runsaasti osallistujia. 

Ljusdala 
Luoman kyläyhdistys pyrkii yhdessä Masaby ungdomsföreningin kanssa siihen, että 
Ljusdalasta saadaan muodostettua Luoman kylään toimiva ”Luoman Kylätalo”. Sitä 
kyläläiset voivat vuokrata erilaisiin omiin tapahtumiinsa sekä Luomassa ja sen lähialueilla 
toimivat järjestöt ja yhdistykset järjestää omia tilaisuuksiaan omille jäsenilleen,  kyläläisille 
ja laajemminkin. Tavoitteena on aikaansaada Bobäcks skolan kupeeseen luomalaisten 
olohuone. 
  
Luoman kulttuuriprojekti Hvitträskin ja Ingvastin Killan -Joulubasaari 
Hvitträsk-museo järjestää pitkän hiljaiselon jälkeen Joulumyyjäiset. Museon toiveena on 
toteuttaa ne yhdessä kyläyhdistyksen ja Ingvastin Killan Joulubasaarin kanssa. 
Ensimmäisenä Adventtina toteutetaan: (1) ”Luoma - vanhanajan Joulukylä” -teemainen 
tapahtuma ja somistetaan lähialue jouluvaloin ja jäälyhdyin, ja (2) Kyläyhdistykselle 
järjestetään Hvitträskiin oma myyntipöytä, joka mahdollistaa myynnin ja varojen keruun 
yhdistykselle. Suunnittelutyö jatkuu ja asiasta tiedotetaan sähköpostitse ja kylän Facebook-
sivuilla. 

Suunnitelmissa on myös toteuttaa ”Ruokaa taiteella” -illallisia, joita pyritään pilotoimaan 
Majvikin linnassa vuoden 2024 aikana. Hvitträskin ravintola on suljettuna vielä kuluvan 
vuoden ja mahdollisesti vielä vuonna 2025.  

Bobäcks Skola ja Masalan koulu -yhteistyö 
Yhteistyö Bobäks skolan kanssa jatkuu ja myös Masalan koulu kutsutaan siihen mukaan. 
Edellisvuoden kalastustapahtuma oli oppilaiden mieleen ja yhteistyön uudeksi aiheeksi 
valikoitui Metsä-teema. Bobäcks skolan ja Masalan koulun oppilaat (2 luokkaa/koulu) 
pääsevät tutustumaan Nuuksion metsään ja Haltia-luontokeskukseen. Kyläyhdistyksen 
Hannu Valtanen luennoi koulujen oppilaille siitä, miksi metsiä hoidetaan ja miten niitä 
käytetään sekä kertoo metsien merkityksestä suomalaisille ja jokaisen oikeuksista 
metsässä.  

Bobäcks skolan pienemmille oppilaille on tiedossa retkitapahtumia Tassutien metsään, lupa 
retkeen asia on saatu maanomistajalta. Kustannukset katetaan saaduilla avustuksilla. 

Hvitträsk-stipendi 
Perinteinen Hvitträsk-stipendi, suuruudeltaan 50 €, jaetaan kevätlukukauden päätteeksi  
Bobäcks skolan ja Masalan koulun 5 ja 6 luokan oppilaille hyvästä menestyksestä 
taideaineissa (kuvaamataito ja musiikki) ja kiinnostuksesta kulttuuriin. Valintaa tehtäessä 
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koulun opettajakunta kiinnittää huomiota siihen, miten oppilas osaa hyödyntää töissään 
Hvitträsk-vierailujen aiheita. Tänä vuonna stipendit jaetaan jo 13. kerran. 

Kylän tapahtumat ja juhlat 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidetään 10.4.2024 Luoman Ljusdalassa. 
Kyläyhdistykselle hankittujen telttojen (2 kpl 3x3 m), pöytien sekä penkkien vuokrausta 
jatketaan ja käyttöä hyödynnetään kaikissa kylän tapahtumissa. Kyläläiset voivat vuokrata 
telttoja ja penkkejä omiin tarpeisiinsa, esimerkiksi perhejuhliin. 

Elokuun kyläjuhlat, ¨Päivällinen taivaan alla¨, toteutetaan picnic-hengessä, jonka jälkeen 
siirrytään sisätiloihin. Ohjelmassa on myös Luoman historiamuistelut, johon toivotaan 
paikallishistoriaa tuntevia keskustelijoita mukaan runsaasti. Suunnittelutyö jatkuu ja 
lisätietoa on tulossa sähköpostitse ja kylän Facebook-sivuilla. 

Halloween-juhla järjestetään Bobäcks skolan oppilaiden kanssa. Oppilaat kiertävät kylässä 
etukäteen luvan antaneissa taloissa. Asukkaat ovat mukana Halloween-hengessä ja 
tarjoavat lapsille karkkeja ja kepposia. 
   
Luomanlahden yhteisranta 
Jatketaan Luomanlahden rannan yhteisen alueen siivousta luomalaisten käyttöön. 
Korjataan ja osin uusitaan laituria, puutavara on odottamassa rannalla. Kerätään risut ja 
katkenneet oksat ja siistitään aluetta. Katkotaan rantakaislikkoa merinäkyvyyden 
parantamiseksi sekä kuljetetaan loput hylätyt, rikkinäiset veneet pois. Talkoon aikataulusta 
ilmoitetaan hyvissä ajoin sähköpostitse ja kylän Facebook-sivuilla.   

Rahankeräys ja talkootyö 
Jatketaan talkootyötä, jonka rahoittamiseen haetaan kunnalta avustusta:  
• Kunnan talkooavustus: Luoman hiihtolatu (yhteistyössä aktiivisten kyläläisten kanssa),  
• Ympäristönsuojeluavustus: vieraslajien torjunta, 
• Kunnan järjestöavustus: kyläyhdistyksen ja hallituksen kokousten vuokrakuluihin,  
• Kunnan kulttuuriavustus: kulttuuritapahtumiin. 

• Rahankeräys: sisustustyynystä saadut varat tuloutetaan yhdistykselle. Suunnitteilla on 
myös pieni pussukka sekä juliste Loja Saarisen seinätekstiilin osakopiosta. 
Tuotantokulujen jälkeen ylijääneet varat lahjoitetaan kyläyhdistykselle.  

Vuoden luomalainen 
Toimintavuoden lopussa nimetään vuoden luomalainen kylän tavoitteiden eteen 
vaikuttaneiden henkilöiden joukosta. 

Luomalainen-lehti 
Luomalainen-lehden julkaisua jatketaan. Lehti ilmestyy 3–4 kertaa vuodessa, kun painavaa 
ja mielenkiintoista asiaa kylän tiimoilta kertyy riittävästi. Se toteutetaan suomen- ja 
ruotsinkielisenä sähköisenä versiona ja mahdollisuuksien mukaan paperisena. 
Luomalaiseen tarjotaan mainospaikkoja mahdollisten painokustannusten kattamiseksi. 

Liikuntasalivuorot Bobäcks Skolassa 
Kyläyhdistyksen varaamat koulun liikuntasalin vuorot suihkutiloineen jatkuvat huhtikuun 
loppuun saakka. Tiistait on varattu joogalle klo 19.00–20.15 ja ohjaajana toimii Maj-Britt 
Perander sekä lauantait salibandylle klo 15.30–17.00, ohjaajana Marko Vähäkuopus.   

Kiinnostuneita eri harrastustoiminnan vetäjiä pyydetään ottamaan yhteyttä kyläyhdistyksen 
puheenjohtaja Tuula Saareen (tuulasaari1(at)gmail.com), joka varaa ajat kunnan Timmi-
järjestelmästä. Koulusta varattavat liikuntasalivuorot ovat ilmaisia kyläyhdistyksen jäsenille. 

Luoman kyläyhdistys - Kirkkonummi Ry 
Hallitus 13.3.2024


